[image: image1.png]

муниципальный район
 «СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН»
калужская область

РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от
                                                                                         № 320
    В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", руководствуясь Уставом муниципального района «Сухиничский район», Районная Дума МР «Сухиничский район» РЕШИЛА:
      1. Определить следующий порядок утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Сухиничский район», размещаемой на официальном сайте администрации МР «Сухиничский район» в сети «Интернет»:
     1.1. Перечень информации о деятельности представительного органа муниципального района «Сухиничский район», размещаемой на официальном сайте администрации МР «Сухиничский район» в сети Интернет, утверждается Решением Районной Думы муниципального района «Сухиничский район».

      1.2. Перечень информации о деятельности администрации муниципального района «Сухиничский район», размещаемой на официальном сайте администрации МР «Сухиничский район» в сети Интернет, утверждается Постановлением администрации муниципального района «Сухиничский район».

    1.3. Перечень информации о деятельности контрольно-счетного органа муниципального района "Сухиничский район", размещаемой на официальном сайте администрации МР «Сухиничский район» в сети Интернет,  утверждается приказом председателя контрольно-счетного органа.
        2. Признать утратившими силу следующие Решения Районной Думы муниципального района «Сухиничский район»:

- Решение Районной Думы муниципального района «Сухиничский район» от 29.06.2017 № 240 «О порядке утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Сухиничский район»;
- Решение Районной Думы муниципального района «Сухиничский район» от 10.03.2023 № 299 «О внесении изменений в Решение Районной Думы муниципального района «Сухиничский район» от 29.06.2017 № 240 «О порядке утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Сухиничский район».

        3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на  официальном сайте администрации МР «Сухиничский район» в сети Интернет.

        4. Контроль за исполнением настоящего  Решения возложить на комиссию Районной Думы по нормотворчеству (Симоненков А.П.) и администрацию МР «Сухиничский район».

Глава муниципального района                                             Н.А.Егоров

«Сухиничский район»

      16.06.2023

О порядке утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Сухиничский район», размещаемой на официальном сайте